

## FA lausunto: Pääomamarkkinaunionia koskevan toimintasuunnitelman väliarviointi / Perusmuistio E66/2017 vp

Finanssiala ry (FA) suhtautuu myönteisesti eurooppalaisten pääomamarkkinoiden kehittämiseen. Komission tapa edetä käyttäen erilaisia mekanismeja markkinoiden kehittämiseen ja monipuolistamiseen vaikuttaa hankkeen tässä vaiheessa edelleen oikealta. Hanke ei ole johtanut pelkästään sääntelyinstrumenttien käyttöön asioissa, joissa toiminnan tulee antaa kehittyä markkinaehtoisesti ja erilaisten jäsenmaiden pääomamarkkinoiden todellisuus huomioiden.

FA pitää Suomen kantoja pääomamarkkinaunionin kehittämisestä ja komission tiedonannosta oikean suuntaisina ja perusteltuina sekä oikein painotettuina.

Kiinnitämme kuitenkin huomiota siihen, että komission paremman sääntelyn agenda ja siihen liittyviä jatkotoimia ei ole erikseen painotettu komission tiedonannossa. Refit-toimet ovat toki esillä useassa yksittäisessä ehdotuksessa, mikä on hyvä asia. Paremmalle sääntelylle tulisi kuitenkin antaa suurempi poliittinen painoarvo kattavana poliittisena tavoitteena, joka koskee kaikkea finanssialan sääntelyä. Nyt nämä painotukset näkyvät vain joidenkin ehdotusten kohdalla, kuten sinänsä tärkeät yritysten raportointisäännösten järkevöittäminen ja pk-yritysten listautumisen esteiden kartoitus MiFID- ja MAR-sääntelyssä.

FA toteaa myös, että komission tiedonannossa käsitellään finanssialan digitalisaatiota hyvin lyhyesti. Osittain tämä liittyy siihen, että komission pohdinta asiassa on kesken. Komissio nostaa tiedonannossaan esiin keskeisenä toimenä vain sen, että uusien Fintech –toimijoiden EU-laajuisten ja oikeasuhtaisten toimilupien kehittämistä on selvitettävä. Mielestämme asiaa on tärkeää pohtia laajemmasta näkökulmasta. Tuemme komission hankkeita finanssialan digitalisaatiokehityksen, innovaatioiden, uusien finanssialan palveluiden ja FinTech-toimijoiden kehittämiseksi ja rajat ylittävien markkinoiden tukemiseksi. Ensi sijassa on tarkasteltava lainsäädännössä olevien nykyisten esteiden poistamista ja sääntelyn kehittämistä digi-neutraalien ratkaisuiden kautta. On tärkeää tukea uusia Fintech-toimijoita, mutta samalla on huomioitava toiminnan aiheuttamien markkinahäiriöiden tai systeemiriskien estäminen ja kuluttajan-/sijoittajansuojan turvaaminen riittävällä tasolla sääntelyssä ja valvonnassa.

Lea Mäntyniemi  
FINANSSIALA RY